

Protokół nr 29

Z posiedzenia Komisji Społecznej Rady Gminy Sulików odbytego w dniu 19 marca 2009 roku o godz. 12⁰⁰ w Domu Zabytkowym „Ostry Narożnik” w Sulikowie.

Posiedzeniu przewodniczył Franciszek Fleszar – Przewodniczący Komisji Społecznej. Wszyscy członkowie Komisji byli obecni.

W posiedzeniu udział wzięli:

- Wojciech Pająk – Zastępca Wójta Gminy Sulików,
- Jacek Staszczuk – Przewodniczący Rady Gminy Sulików,
- Zbigniew Jaworski – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie,
- Andrzej Słomianowski – autor książki o Rotmistrzu Pileckim, współpracuje z Dyrektorem GOK.
- Krzysztof Kurek – architekt Urzędu Ochrony Zabytków we Wrocławiu Delegatura w Jeleniej Górze.
- Karolina Żerko – Kopij – podinspektor ds. inwestycji Urzędu Gminy Sulików.

Porządek posiedzenia przyjęty został bez uwag i przedstawiał się następująco:

1. Plany funkcjonowania „Ostrego Narożnika” w 2009 roku.
2. Zabytki na terenie gminy – spotkanie z przedstawicielem Urzędu Ochrony Zabytków we Wrocławiu Delegatura w Jeleniej Górze.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał na najbliższą sesję.
4. Sprawy różne.

Ad. 1

Podinspektor Karolina Żerko – Kopij omówiła przebieg prac renowacyjnych w Domu Zabytkowym „Ostry Narożnik” w Sulikowie. Prace konserwatorskie przy zabytku zostały przeprowadzone na podstawie Decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 5 lutego 2003 roku.

Prace konserwatorskie zostały rozpoczęte we wrześniu 2004 roku, a ich zakończenie miało miejsce we wrześniu 2008 roku i dzieliły się na dwa etapy.

Renowacja wykonana w I etapie obejmowała: wymianę i wzmocnienie szkieletu konstrukcji drewnianej całego budynku (więźba dachowa, ściany szachulcowe, stropy), wymianę dachu i wypełnienia ścian zewnętrznych oraz prace związane z osuszeniem budynku, naprawą posadzek, wzmocnieniem ścian murowanych, wykonaniem tynków renowacyjnych wewnątrz i na zewnątrz budynku, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej. Pierwszy etap miał na celu głównie zabezpieczenie budynku i przygotowanie go do dalszego remontu.

Zakres robót drugiego etapu prac renowacyjnych obejmował m.in. renowację stopu drewnianego, wymianę stolarki drzwiowej, podokienniki, malowanie ścian i sufitów, ogrzewanie budynku – montaż kominków, instalację wodno – kanalizacyjną, instalacje elektryczne, naprawę uszkodzonego sklepienia pod piwnicą, wentylację grawitacyjną, odwodnienie terenu, ogrzewanie elektryczne podłogowe, zbiornik ścieków. Drugi etap został rozpoczęty 17 marca 2008 roku, a jego zakończenie nastąpiło we wrześniu 2008 roku. Wykonawca robót w zabytku był Zakład Budowlany Eksport – Import Zdzisław Strykowski ze Zgorzelca. Nadzór konserwatorski objął Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków we Wrocławiu Delegatura w Jeleniej Górze. Koszty poniesione na realizację projektu pn. „Renowacja i adaptacja budynku zabytkowego „Ostry Narożnik” to 1 101 852,47 zł, w tym 111 511, 00 zł dotacji przyznanej z Ministerstwa Kultury Departamentu Ochrony Zabytków oraz 346 064, 97 zł dotacji z Europejskiego Funduszu Terytorialnego.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie – Pan Zbigniew Jaworski omówił historię i plany funkcjonowania „Ostrego Narożnika”. Dom zabytkowy jest wykonany w tzw. „zabudowie łużyckiej”, pochodzi z 1688 roku. Lokalizacja „Ostrego Narożnika” na terenie Gminy Sulików pozwala na rozwijanie kultury łużyckiej oraz realizację wielu projektów również przy współpracy z zagranicą. Dyrektor przedstawił omówił działania i imprezy jakie zostały zorganizowane od uroczystego otwarcia zabytku, które miało miejsce w dniu 7 września 2008 roku.
(pełna informacja w załączeniu do protokołu)

Pan Andrzej Słomianowski w związku z chęcią nawiązania współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Sulikowie przedstawił Komisji swoje referencję. Jako mieszkaniec Görlitz Pan Słomianowski pragnie nawiązać szerszą współpracę w kierunku rozwijania i promowania kultury łużyckiej w naszym regionie.

Ad. 2

Pan Krzysztof architekt Urzędu Ochrony Zabytków we Wrocławiu Delegatura w Jeleniej Górze podziękował za zaproszenie oraz wyraził uznanie dla tak różnorodnej działalności, jaka ma miejsce w Domu Zabytkowym „Ostry Narożnik”.

Przewodniczący Komisji przystępując do dyskusji na temat zabytków na terenie gminy przypomniał, że w lutym 2008 roku Rada Gminy Sulików przyjęła uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy Sulików. Uchwała ta umożliwia pozyskanie środków na renowacje zabytków takich jak kościoły czy budynki będące własnością prywatną. Na terenie gminy znajduje się wiele zabytków, które są niestety zanedbane głównie ze względu na brak środków finansowych.

Pan Krzysztof Kurek poinformował, że sprawy dotyczące zabytków reguluje ustawa o ochronie zabytków. Ustawa określa przedmiot, zakres i formy ochrony zabytków oraz opieki nad nimi, zasady tworzenia krajowego programu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami oraz finansowania prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach, a także organizację organów ochrony zabytków.

Zabytki stanowią prawdziwe bogactwo i są dziedzictwem historii i kultury, jednak brak świadomości społeczeństwa oraz nikle środki na ich ochronę powodują, że większość z nich pozostaje w złym stanie i ciągle niszczyje. W bieżącym roku środki na dotacje przeznaczone na renowacje zabytków zostały zmniejszone o około 70 %. W związku z tym niewiele wniosków ubiegających się o środki zostało uwzględnionych. Istotne jest uświadamianie społeczeństwa jak istotnym elementem naszej rzeczywistości są zabytki, aby młodsze pokolenia podejmowały działania w celu ich ochrony.

Ad. 3

Komisja zapoznała się z następującymi projektami uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy, omówionymi przez Zastępcę Wójta:

1) w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych działających w zakresie oświaty w Gminie Sulików.

Komisja wstępnie jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

2) w sprawie zmian w statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie.

Komisja wstępnie jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

3) w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla Gminy Sulików.

Radna Halina Bogdanowicz uznała, że stawka ta przewyższa tę, która obowiązuje na terenie Miasta Zawidów i nie jest właściwe, że mieszkańcy Starego Zawidowa korzystający z zawidowskiego wodociągu będą płacili więcej.

Zastępca Wójta wyjaśnił, że Miasto Zawidów przystępuje do uaktualnienia stawki za wodę i z pewnością ceny ulegną wyrównaniu.

4) w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami za lata 2007 – 2008 dla Gminy Sulików.

Komisja wstępnie jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

5) w sprawie zamknięcia rozpoczętych inwestycji.

Komisja wstępnie jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

6) w sprawie utworzenia Straży Gminnej w Sulikowie.

Komisja wstępnie przyjęła projekt uchwały 4 głosami za przy jednym głosie przeciwnym.

7) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok.

Komisja wstępnie przyjęła projekt uchwały 4 głosami za przy jednym głosie wstrzymującym się.

8) w sprawie przystąpienia Gminy Sulików do działań w zakresie budowy społeczeństwa informacyjnego.

Komisja wstępnie jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Ad. 4

W sprawach różnych Komisja zapoznała się z pismem radnego Mariana Kurka w związku z niewywożeniem odpadów przez Łużycką Higienę Komunalną oraz niewłaściwe zachowanie Prezesa Spółki Pana Bolesława Mańczaka wobec zgłoszeń radnego w kwestii nieodbierania odpadów.

Posiedzenie zakończono o godz. 15³⁰.

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI SPOŁECZNEJ
Franciszek Fleszar

Protokół sporządziła:

A. Adamiak

